
PRESS RELEASE   
 

                            令和 7 年１２月１２日  

 瀬戸内運輸株式会社  

運輸部  営業課  

 

バス運転士の制帽着用を通年任意化へ  

 

瀬戸内運輸株式会社（せとうちバス）では、運転士の働きやすい環境づくりと安全運

転への集中強化を目的として、バス運転士の制帽着用を通年で任意にあらためることとい

たしました。季節や車内温度に関わらず、運転士が身体的なストレスを感じることなく、最

大限の集中力を維持できる環境を整えることが、お客様への安全・安心な輸送の確保に

繋がると考えております。                                            

 引き続き、お客様には安全・安心にバスをご利用いただけますよう努めてまいりますので、

ご理解賜りますようお願いいたします。  

記  

 

１．実施開始日     

令和７年 12 月 16 日（火）より   

 

２．対象者   

路線バス、高速バスおよび貸切バスに乗務するバス運転士  

 

以 上 


